
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

18.06.2013 г. № 613 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского  городского округа от 13.07.2011 г. № 873 
 «Об утверждении муниципальной целевой программы  

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  
в Качканарском  городском округе» на 2011-2015 годы 

 
 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.2008 г. № 145-ФЗ, статьей 16 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ        
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 г. № 10-ОЗ             
«О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1483-ПП                   
«Об утверждении областной целевой программы «Развитие субъектов малого    
и среднего предпринимательства в Свердловской области на 2011-2015 годы» 
(в редакции постановления Правительства Свердловской области                       
от 22.05.2013 г. № 643-ПП) в части предоставления в 2013 году субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований 
Свердловской области на софинансирование долгосрочных муниципальных 
целевых программ, направленных на развитие  субъектов малого и среднего 
предпринимательства, рассмотрев обращение директора Фонда  «Качканарский 
центр развития предпринимательства» Малых Н.А. от 11.06.2013 г. № 1257, 
руководствуясь  Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Качканарском  городском округе»     
на 2011-2015 годы» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 3 строки 2.4., 2.5. изложить в новой редакции: 

 



 2
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.4. Предоставление   

субсидий     
субъектам   малого и 
среднего   
предпринима-
тельства– 
производителям 
товаров, работ, 
услуг в целях 
возмещения затрат в 
связи с 
производством 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг в 
части расходов на: 
подключение к 
системе 
коммунальной 
инфраструктуры 
(электрическим, 
тепловым сетям, 
инженерным сетям 
водоснабжения и 
водоотведения), 
проведение 
производственно- 
лабораторного 
контроля для 
получения 
заключения о 
соответствии 
производства 
санитарным нормам 

2013 
2014 
2015 

Фонд 
КЦРП 

Всего 215,3 0,0 105,0 110,3 Выдача 
субсидий -
не менее  
2 СМСП 
ежегодно 

МБ 
 

86,1 0,0 42,0 44,1 

ОБ 129,2 0,0 63,0 66,2 



 3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.5. Предоставление 

субсидий на 
обеспечение 
деятельности 
организации, 
образующей 
инфраструктуру 
поддержки 
субъектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства – Фонд 
КЦРП, согласно 
утвержденному 
Положению 
 
 

2013 
2014 
2015 

Адми
нистр
ация 

Всег
о 

2543,3 875,0 813,8 854,5 - Организация и 
проведение 
городских 
конференций, 
форумов, 
выставок для 
СМСП, в т.ч. 
ярмарка вакант-
ных мест - 
обеспечение 
участия в каждой 
ярмарке не менее 
15 СМСП, 
содействие в 
приобретении 
работы не менее 
30 соискателям 
вакансий 
ежегодно; 
- Организация 
«Телефона 
доверия» для 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель
ства, 
- Регулярное 
размещение 
материалов о 
положительном 
опыте 
предпринима-
тельской 
деятельности в 
СМИ – не менее 
10 публикаций,  
2 радиопередачи 
ежегодно, 
- Информацион-
ная и  
консультацион-
ная  поддержка 
субъектов МСП 
(в т.ч. граждан, 
которые 
самоопределя-
ются с началом 
предприни-
мательской 
деятельности) – 
не менее 170 
СМСП ежегодно;
- Организация 
семинаров, 
тренингов для  

МБ 1017,3 350,0 325,5 341,8 
ОБ 1526,0 525,0 488,3 512,7 

 
 



 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         СМСП - не 

менее 40 СМСП 
ежегодно; 
- Организация 
курсов 
повышения 
квалификации 
для СМСП – не 
менее 40 СМСП 
ежегодно; 
- Разработка и 
изготовление 
информацион-
ных и 
методических 
материалов для 
СМСП ( с 
указанием 
контроли-
рующих 
органов, форм 
взаимодействия 
и др.) – не менее 
100 экз. 

 
 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить            
на первого заместителя главы администрации городского округа                    
В.А. Румянцева. 
 

3. Настоящее постановление опубликовать  в  газете «Качканарское 
время» и  разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в сети «Интернет». 

 
 

 
 
Глава городского округа                С.М. Набоких 


